



Comunicato Stampa

NUSCO SPA: IL CDA APPROVA LA RELAZIONE FINANZIARIA SEMESTRALE CONSOLIDATA AL 30 GIUGNO 2023

Ricavi consolidati per un valore pari a € 24,6 milioni

Nomina per cooptazione di Guerino Luciano Vassalluzzo, quale nuovo Presidente del Consiglio di Amministrazione e Amministratore Delegato

Nomina di Marco Nardi come Investor Relations Manager

Principali risultati consolidati del primo semestre 2023*:

- **Ricavi Netti:** € 24,6 milioni
 - Ricavi BU Porte: € 13,8 milioni
 - Ricavi BU Infissi: € 10,8 milioni
- **EBITDA Adj.¹** € 2,9 milioni, **EBITDA Adj. margin** 11,8%
 - EBITDA Adj. BU Porte: € 0,8 milioni
 - EBITDA Adj. BU Infissi: € 2,1 milioni
- **EBIT:** € 2,1 milioni, **incidenza sui ricavi netti** pari al 8,4%
- **Risultato Netto di periodo:** € 1,1 milioni
- **Indebitamento Finanziario Netto:** € 6,5 milioni (€ 7,4 milioni al 31 dicembre 2022)

**Il bilancio intermedio consolidato al 30 giugno 2023 comprende i bilanci della capogruppo Nusco S.p.A. (“Capogruppo”) e della controllata Pinum Doors & Windows S.r.l. (di seguito “Pinum” e congiuntamente con la Capogruppo il “Gruppo Nusco”), nella quale la Capogruppo detiene il 99,97% del capitale. Essendo l’acquisizione avvenuta nel mese di agosto 2022, il conto economico chiuso al 30 giugno 2023 non presenta il comparativo al 30 giugno 2022.*

Nola, 28 settembre 2023 – Il Consiglio di Amministrazione di Nusco S.p.A. (“Società” o “Nusco”), società attiva nella produzione e commercializzazione di porte per interni e infissi in legno, PVC, alluminio e ferro a marchio «NUSCO», quotata sul mercato Euronext Growth Milan, sistema multilaterale di negoziazione organizzato e gestito da Borsa Italiana S.p.A., riunitosi in data odierna, ha approvato (i) la relazione finanziaria semestrale consolidata al 30 giugno 2023, sottoposta a revisione contabile limitata, (ii) la nomina per cooptazione del Dottor Guerino Luciano Vassalluzzo, quale nuovo Presidente del Consiglio di Amministrazione e Amministratore Delegato e (iii) la nomina del Dottor Marco Nardi quale Investor Relations Manager.

“I risultati ottenuti nel primo semestre 2023, confermano il trend di crescita avviato nel corso del 2022, con ricavi a circa 25 milioni di euro e con ottime performance degli ordini acquisiti finora, che al 30 giugno 2023 sono pari a 13,7 milioni di euro, di cui 5,7 milioni di euro derivanti dalle attività di Pinum. In particolare, l’andamento positivo della redditività è dovuto da un lato al consolidamento della rete commerciale di Nusco all’estero, in linea con il percorso di

¹ L’EBITDA adjusted rappresenta il risultato prima degli oneri finanziari, delle imposte, degli ammortamenti delle immobilizzazioni, delle svalutazioni e dei proventi ed oneri straordinari.

NUSCO

*internazionalizzazione intrapreso, e dall'altro, all'effetto positivo generato dall'attuazione del piano di investimenti volto alla creazione di nuovi impianti che hanno consentito una maggiore efficienza, impattando positivamente sul contenimento dei costi di produzione. Siamo molto fiduciosi che le performance di crescita proseguiranno anche per i prossimi mesi, mantenendo l'andamento positivo per tutto il 2023, nonostante oggi il mercato offra un contesto macroeconomico condizionato dal rallentamento della crescita dovuto all'accelerazione del fenomeno inflattivo e agli effetti del costante rialzo dei tassi di interesse attuato dalle principali banche centrali. Inoltre, Nusco ha registrato ottimi risultati in un mercato di riferimento che risente della rimodulazione degli incentivi, essendone impattato in modo molto limitato in quanto non ha rappresentato il core business della Società.” – ha commentato **Guerino Vassalluzzo, Presidente e Amministratore Delegato di Nusco** – “Alla luce degli impegni che Nusco ha portato avanti e mantenuto nel corso degli anni, in continuità con quanto condiviso con i nostri stakeholder e la comunità finanziaria, anche in sede di IPO, nei prossimi mesi proseguiremo nel percorso di consolidamento del nostro posizionamento a livello nazionale e internazionale. Infine, le nostre attività si focalizzeranno ancora sui pilastri che hanno sostenuto e continueranno a sostenere la nostra crescita, tra queste le più rilevanti, la creazione di economie di scala, l'impegno verso l'efficienza energetica, lo sviluppo industriale e il perseguimento di obiettivi di sostenibilità ESG in tutta la catena del valore di Nusco”.*

Principali risultati economico-finanziari consolidati al 30 giugno 2023

Nel primo semestre 2023 il Gruppo Nusco ha realizzato **Ricavi Netti** pari a € 24,6 milioni. Tale risultato conferma l'ottimo andamento del Gruppo Nusco, che alla data di riferimento del 30 giugno 2023 ha registrato un **portafoglio di ordini** da evadere pari a € 13,7 milioni, di cui € 5,7 milioni derivanti dalle attività di Pinum.

Sebbene non ci sia il confronto con il primo semestre dell'esercizio precedente in quanto l'acquisizione della controllata Pinum è avvenuta nell'agosto 2022, e quindi non risultano essere disponibili e determinabili i dati consolidati del periodo comparativo, il risultato conferma il trend positivo delle due Società dello scorso esercizio. A supportare la crescita del Gruppo Nusco in termini di fatturato vi è stato senz'altro, con riferimento al mercato italiano, l'andamento positivo degli investimenti in edilizia, sostenuto dagli incentivi pubblici (Superbonus 110% e Ecobonus su tutti), ma soprattutto la strategia di diversificazione e personalizzazione dell'offerta commerciale volta al miglioramento degli standard qualitativi e percettivi nei confronti del cliente finale che ha portato un forte incremento dei volumi di vendita, mentre con riferimento al mercato rumeno il risultato è stato determinato dalla ripresa del settore edile che è risultato essere, come indicato nei dati di settore, il mercato trainante della crescita del Paese europeo.

Nusco ha, inoltre, proseguito lo sviluppo di iniziative commerciali nei mercati esteri di maggiore interesse. Dopo Azerbaijan e Kuwait, la Società ha infatti rafforzato ulteriormente il suo presidio commerciale internazionale con l'apertura delle due filiali commerciali di Dubai e Tripoli annunciate lo scorso giugno.

Si segnala che al 30 giugno 2023 i ricavi generati dalla **Business Unit Porte** sono stati pari a € 13,8 milioni e i ricavi della **Business Unit Infissi** si sono attestati a € 10,8 milioni.

L'**EBITDA Adjusted** è pari a € 2,9 milioni, con un margine sul Valore della Produzione del 11,8%.



In dettaglio, nel primo semestre 2023 l'**EBITDA Adjusted** generato dalla **Business Unit Porte** è stato pari a € 0,8 milioni. L'**EBITDA Adjusted margin** risulta essere pari al 5,7%.

La **Business Unit Infissi** ha conseguito un **EBITDA Adjusted** pari a € 2,1 milioni al 30 giugno 2023. L'**EBITDA Adjusted margin** risulta essere pari al 19,5%.

L'**EBIT** è pari a circa € 2,1 milioni e il **Risultato Netto di periodo** è positivo e pari a circa € 1,1 milioni.

L'**Indebitamento Finanziario Netto** al 30 giugno 2023 è pari a € 6,5 milioni (€ 7,4 milioni al 31 dicembre 2022) con disponibilità liquide che ammontano a € 3,3 milioni (€ 1,8 milioni al 31 dicembre 2022).

Il **Patrimonio Netto** al 30 giugno 2023 è pari a € 24,7 milioni, di cui € 21,0 milioni di capitale sociale.

Fatti di rilievo avvenuti nel periodo

Nel corso del primo semestre 2023 sono avvenuti i seguenti fatti di rilievo:

- in data 16 febbraio 2023, con il decreto-legge n. 11 emanato in tale data, il governo ha stabilito che dal 17 febbraio 2023 non sarebbe stato più possibile utilizzare le forme alternative alla detrazione fiscale per gli interventi edilizi indicati all'art. 121, comma 2 del Decreto Rilancio (n. 34/2020), ovvero in relazione a interventi di: recupero del patrimonio edilizio; efficienza energetica; adozione di misure antisismiche; recupero o restauro della facciata degli edifici esistenti; installazione di impianti fotovoltaici; installazione di colonnine per la ricarica dei veicoli elettrici; superamento ed eliminazione di barriere architettoniche.
Tale misura non ha in alcun modo impattato il portafoglio ordini in essere della Società e del Gruppo Nusco. Si evidenzia inoltre che sarà possibile per i clienti tornare ad usufruire della detrazione decennale del credito d'imposta. Questa disposizione, unita a nuove formule commerciali, garantirà un ulteriore slancio alle vendite da parte della Società.
- In data 31 marzo 2023, Nusco ha stipulato un doppio finanziamento green con Unicredit S.p.A. per un importo totale di € 2,5 milioni con il supporto di Sace. In dettaglio, l'operazione ha lo scopo di rinnovare la linea produttiva dello stabilimento dedito alla produzione di infissi in legno, con macchinari di ultima generazione, per recuperare e riutilizzare parte dei materiali, unitamente all'installazione di impianti fotovoltaici nei 3 stabilimenti della zona industriale di Nola-Boscofongone allo scopo di ridurre i consumi ed essere più sostenibili.
- Nusco è risultata al primo posto nella classifica relativa all'ESG ITA Growth Index, il primo indice specifico per la valutazione ESG delle PMI quotate su Euronext Growth Milan (EGM). Lo strumento, presentato il 18 aprile 2023, è stato creato dal REPAiR Lab di SDA Bocconi School of Management (laboratorio di ricerca e innovazione dedicato allo studio e alla promozione della finanza sostenibile), CRIF e Ambromobiliare. Nusco è risultata al primo posto tra le 30 PMI selezionate.

- In data 8 maggio 2023, il Consiglio di Amministrazione di Nusco ha approvato il primo Report di Sostenibilità, con riferimento all'anno 2022. Con questo strumento, Nusco intende comunicare in modo trasparente alla propria comunità di stakeholder l'impegno intrapreso in ambito ESG, mettendo in evidenza l'operato e gli obiettivi aziendali da un punto di vista ambientale, sociale ed economico, al fine di migliorare l'impatto sull'ambiente, sul territorio e sulle persone.
- In data 1 giugno 2023, Nusco ha annunciato il suo impegno nel co-finanziamento di una borsa di studio destinata al XXXIX ciclo del Corso di Dottorato di Ricerca in Innovative Engineering Technologies for Industrial Sustainability dell'Università degli Studi di Salerno con specializzazione in "Ambienti virtuali e apparati sperimentali per lo sviluppo di infissi intelligenti". La cifra stanziata da Nusco include complessivamente tre annualità di borsa di studio, tre annualità di budget per attività di ricerca e tre annualità di contributo per il funzionamento del Corso di Dottorato di Ricerca. Il progetto si inserisce all'interno delle iniziative promosse dalla Missione 4, componente 2 "Dalla Ricerca all'Impresa" – Investimento 3.3 "Introduzione di dottorati innovativi che rispondono ai fabbisogni di innovazione delle imprese e promuovono l'assunzione dei ricercatori dalle imprese" del PNRR, con l'obiettivo di potenziare l'istruzione e la ricerca in ambito tecnologico e scientifico in modo da favorire la formazione professionale dei futuri talenti e supportarli nell'inserimento in contesti aziendali dinamici e di crescita.
- In data 7 giugno 2023, Nusco ha inaugurato l'apertura di un nuovo showroom in franchising a Dubai, il primo negli Emirati Arabi, a seguito di un accordo siglato con CRM GENERAL TRADING LLC, società attiva nell'esportazione e distribuzione delle eccellenze del "Made in Italy" negli Emirati Arabi. Con l'inaugurazione del primo monomarca a Dubai, il Gruppo Nusco prosegue nel suo percorso di crescita, in linea con gli obiettivi strategici delineati in sede di IPO, volto al rafforzamento della rete commerciale e al consolidamento della presenza sul mercato di riferimento internazionale. L'apertura di Dubai si va ad aggiungere all'inaugurazione di uno store monomarca Nusco, in modalità franchising, a Tripoli, in Libia, presentato in occasione della tredicesima edizione del Libya Build, la più grande fiera dell'edilizia e costruzioni del Nord Africa, che ha visto la partecipazione della Società come realtà del settore ed espressione del Made in Italy. La sua apertura è stata resa possibile dalla partnership con Altafaseel Alakheera, azienda locale con sede nella capitale libica, che opera nel settore delle forniture per l'edilizia, oltre ad avere una lunga esperienza anche nelle costruzioni.

Fatti di rilievo avvenuti dopo la chiusura del periodo

Nel corso dei primi mesi del secondo semestre 2023 sono avvenuti i seguenti fatti di rilievo:

- In data 14 luglio 2023 si è concluso il secondo periodo di esercizio dei "Warrant Nusco 2021-2024", per il periodo compreso dal 3 luglio 2023 al 14 luglio 2023 (estremi inclusi), all'interno del quale sono stati esercitati n. 1.000 warrant e conseguentemente sottoscritte, al prezzo di Euro 1,45 per azione (nel rapporto di n. 1 Azione di Compendio per ogni n. 2 Warrant posseduti), n. 500 Azioni Nusco di nuova emissione prive dell'indicazione del valore nominale, aventi godimento regolare e le

NUSCO

medesime caratteristiche delle Azioni Ordinarie Nusco negoziate su Euronext Growth Milan alla data di emissione delle Azioni di Compendio, per un controvalore complessivo pari a Euro 725. Il capitale sociale di Nusco è stato di conseguenza aumentato da Euro 21.000.000 a Euro 21.000.565 e la quota residua è stata allocata alla riserva sovrapprezzo azioni. . In conseguenza di quanto sopra indicato, alla data del presente comunicato, risultano in circolazione n. 3.812.000 Warrant, che potranno essere esercitati nel successivo ed ultimo periodo di esercizio tra il 1 luglio 2024 e il 12 luglio 2024 compresi (terzo e ultimo periodo di esercizio), come previsto dal Regolamento “Warrant Nusco 2021-2024”.

- In data 26 settembre 2023, la Società ha ricevuto le dimissioni con effetto immediato per sopraggiunti motivi personali del Presidente e Amministratore Delegato, Luigi Nusco (cfr. comunicato stampa in pari data).

Evoluzione prevedibile della gestione e continuità aziendale

Nusco, tenuto conto dei risultati consolidati e della solidità patrimoniale e finanziaria della Società e del Gruppo Nusco, a seguito di un’attenta valutazione degli scenari futuri, anche con riferimento ai possibili effetti e criticità legati alle crisi geopolitiche di carattere internazionale in corso, non ravvede allo stato attuale incertezze in ordine alla continuità aziendale.

La Società ha come obiettivo di continuare ad incrementare le vendite dei propri prodotti, puntando in particolare su quelli che consentono di mantenere elevati livelli di redditività. In aggiunta, la Società prevede di proseguire con gli investimenti in attività di ricerca finalizzati allo sviluppo di nuovi prodotti innovativi e all’implementazione di nuove tecniche produttive. L’ottimizzazione della struttura dei costi continuerà ad essere perseguita attraverso la pianificazione ed il controllo delle singole voci di costo. Le politiche di gestione poste in essere inducono a formulare prospettive positive per la chiusura dell’esercizio in corso, anche grazie all’attuale positivo trend del settore di riferimento, che ricopre un ruolo sempre più centrale in direzione “Agenda 2030” con l’efficientamento energetico degli edifici residenziali e non.

Gli obiettivi menzionati saranno perseguiti attraverso azioni che possono essere individuate come segue:

- incremento dei negozi monomarca a marchio Nusco in franchising;
- diversificazione e personalizzazione dell’offerta commerciale;
- sinergie produttive/commerciali con aziende di settori complementari e attività di co-marketing con i rivenditori;
- potenziamento delle attività di certificazione e sviluppo tecnologico, miglioramento degli standard qualitativi dei prodotti e introduzione di novità prodotto/processo;
- sviluppo di iniziative commerciali sui mercati esteri di maggiore interesse;
- efficientamento dei processi di produzione interni, investimenti in sviluppo tecnologico e digitalizzazione favoriti anche dal Piano Nazionale Transizione 4.0;
- sviluppo e maggiore integrazione del business della controllata Pinum, puntando così al rafforzamento della posizione competitiva del Gruppo Nusco nel mercato di riferimento, ovvero una maggior internazionalizzazione della Società con conseguente



riduzione del rischio in termini di concentrazione del fatturato generato sul territorio nazionale, maggior presidio della catena del valore e creazione di maggiori efficienze grazie alla facilitazione nell'accesso alle materie prime, unitamente all'ampliamento del portafoglio prodotti con l'introduzione della fascia "premium" nell'offerta di Nusco;

- inserimento in nuovi mercati sempre più emergenti creati dai temi del risparmio energetico e della sostenibilità ambientale (riqualificazione degli edifici, ovvero Agenda 2030), determinati anche dall'età elevata del patrimonio immobiliare che richiede importanti e significativi interventi di efficientamento.

DIMISSIONI DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE E AMMINISTRATORE DELEGATO DOTTOR LUIGI NUSCO

Il Consiglio di Amministrazione, riunitosi in data odierna, ha preso atto delle dimissioni presentate, in data 26 settembre 2023, dal Presidente del Consiglio di Amministrazione e Amministratore Delegato, Luigi Nusco, con efficacia immediata e per motivi personali, come già comunicate al pubblico in pari data. Il Consiglio di Amministrazione ha inoltre preso atto oggi di una comunicazione ricevuta nella medesima data dai legali di Luigi Nusco nella quale è stato illustrato che lo stesso ha rassegnato, in via precauzionale, le proprie dimissioni a causa dell'applicazione nei suoi confronti di una misura cautelare nel contesto di indagini in corso su circostanze assolutamente estranee al Gruppo Nusco, nonché all'attività da questo svolta.

La Società rassicura pertanto i propri azionisti sulla completa estraneità del Gruppo Nusco in merito alla vicenda sopra descritta nonché sulla regolare continuità del proprio *business*.

Si precisa, inoltre, che la vicenda in oggetto non riguarda nessuno dei procedimenti penali descritti nel documento di ammissione in merito ai quali non ci sono aggiornamenti da comunicare. Per maggiori informazioni, il documento di ammissione è a disposizione del pubblico presso la sede della Società e sul sito www.nuscospa.com nella sezione Investor/IPO/Documento di ammissione.

NOMINA PER COOPTAZIONE DEL DOTTOR GUERINO LUCIANO VASSALLUZZO, QUALE NUOVO PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE E AMMINISTRATORE DELEGATO

A seguito delle dimissioni di Luigi Nusco, il Consiglio di Amministrazione, con approvazione del Collegio Sindacale, ha nominato per cooptazione, ai sensi dell'art. 2386 c.c., il dottor Guerino Luciano Vassalluzzo, quale Presidente del Consiglio di Amministrazione e Amministratore Delegato.

Si precisa che, come anche comunicato il 26 settembre 2023 e come descritto nel documento di ammissione, in data 28 giugno 2021, il Consiglio di Amministrazione ha approvato un Contingency Plan inteso a disciplinare le azioni da intraprendere per assicurare la regolare gestione della Società in caso di anticipata cessazione dall'incarico dell'amministratore delegato rispetto all'ordinaria scadenza del mandato (il **Contingency Plan**). Ai sensi del Contingency Plan, l'amministratore Michele Nusco ha assunto, in via automatica, i poteri

NUSCO

precedentemente assegnati all'amministratore delegato Luigi Nusco dal giorno delle sue dimissioni.

Fermo quanto sopra, Michele Nusco ha comunicato, nel corso della riunione odierna, di non ritenere la sua nomina a Presidente del Consiglio di Amministrazione e Amministratore Delegato della Società come la miglior soluzione per garantire una continua ed efficiente gestione delle attività della Società, considerato che la sua attività imprenditoriale principale è localizzata in Romania, paese in cui peraltro risiede. Pertanto, in deroga a quanto previsto ai sensi del Contingency Plan, è stato proposto di nominare, al suo posto, Guerino Luciano Vassalluzzo, attribuendo quindi allo stesso tutti i poteri precedentemente facenti capo a Luigi Nusco. Si precisa, quindi, che Michele Nusco mantiene la sua carica di Amministratore non esecutivo nella Società.

“Sono molto onorato di proseguire il mio percorso in Nusco con questa nuova carica; porterò avanti i piani di sviluppo già avviati da Luigi Nusco, traghettando la Società verso gli obiettivi che abbiamo condiviso con gli investitori in occasione della quotazione. Opereremo con la massima trasparenza e correttezza, in linea con i programmi di crescita già delineati nella nostra strategia di sviluppo sostenibile. Ringrazio il Consiglio di Amministrazione per la fiducia e Luigi Nusco per l'impegno e la dedizione con cui ha guidato la Società in questi anni, contribuendo alla sua importante crescita”. – Ha dichiarato Guerino Luciano Vassalluzzo, Presidente e Amministratore delegato di Nusco.

Guerino Luciano Vassalluzzo svolge già la funzione di direttore finanziario del Gruppo Nusco dal 2006 ed è in possesso di una consolidata esperienza professionale maturata in venti anni di attività all'interno della Società, contribuendo in prima linea alla gestione ed alla crescita della Società e ricoprendo ruoli apicali di coordinamento e implementazione delle strategie aziendali mirate allo sviluppo della cultura e dell'organizzazione aziendale. Il testo integrale del curriculum vitae dell'amministratore è a disposizione degli azionisti presso la sede sociale e verrà messo a disposizione presso il sito www.nuscospa.com nella sezione Corporate Governance/Consiglio di Amministrazione.

Il Consiglio di Amministrazione ha inoltre valutato, nel corso dell'odierna riunione, la sussistenza dei requisiti di onorabilità previsti ai sensi dell'articolo 147-quinquies, del TUF in capo allo stesso.

Guerino Luciano Vassalluzzo, ai sensi dell'art. 2386 del Codice civile e dello statuto vigente, resterà in carica sino alla prossima assemblea in cui verrà proposta la conferma della sua nomina.

In ultimo, il Consiglio di Amministrazione, in sostituzione del dimissionario consigliere Luigi Nusco, ha nominato il dottor Marco Nardi, ritenuto candidato idoneo a ricoprire tale posizione, quale responsabile della funzione di *Investor Relations Manager* della Società.



La Relazione Finanziaria Semestrale al 30 giugno 2023 è messa a disposizione del pubblico, presso la sede della Società e sul sito www.nuscospa.com nella sezione Investor/Bilanci e Relazioni e sul sito di Borsa Italiana www.borsaitaliana.it, sezione Azioni/Documenti.

Per la trasmissione e lo stoccaggio delle Informazioni Regolamentate, Nusco S.p.A. si avvale del sistema di diffusione 1Info (www.1info.it), gestito da Computershare S.p.A. avente sede in Milano, via Lorenzo Mascheroni 19 e autorizzato da CONSOB.

Il presente comunicato è disponibile nella sezione Investor/Comunicati Stampa del sito www.nuscospa.com e su www.1info.it.

NUSCO

Nusco S.p.A., costituita nel 2011 con sede a Nola (NA), è una società attiva nella produzione e commercializzazione di porte per interni e infissi in legno, PVC, alluminio e ferro a marchio «NUSCO». Nusco è un brand storico italiano presente sul mercato dei serramenti da oltre 60 anni e uno dei leader nel centro-sud Italia nella produzione e commercializzazione di porte e di infissi. La Società, guidata dal Presidente e Amministratore Delegato Luigi Nusco, svolge la propria attività attraverso due Business Unit: la BU Porte, che si occupa della produzione della gamma di porte offerte da Nusco e della commercializzazione di porte blindate, e la BU Infissi, attiva nella commercializzazione di finestre, persiane e grate in ferro. I prodotti NUSCO sono rivolti a un ampio portafoglio clienti costituito da imprese di costruzioni, franchisee gestiti da affiliati, rivenditori plurimarca autorizzati diffusi capillarmente su tutto il territorio nazionale, e clienti privati.

Per ulteriori informazioni:

Investor Relations

Nusco S.p.A.
Marco Nardi – Investor Relations Manager
STRADA STATALE 7 BIS, KM. 50,500
80035 – Nola (NA)
Tel. +39 081 5122234
investor.relator@nuscoporte.com

Media Relation

Image Building
Via Privata Maria Teresa, 11
20123 – Milano
Tel. +39 02 89011300
nusco@imagebuilding.it

Euronext Growth Advisor

Integrae SIM S.p.A.
Piazza Castello 24
20121 – Milano
Tel. +39 02 96846864
info@integraesim.it



Allegati:

Si riportano di seguito i principali prospetti contabili consolidati del Gruppo Nusco relativi al periodo intermedio chiuso al 30 giugno 2023 confrontati con i corrispondenti valori comparativi (valori in Euro), e nello specifico:

- Conto economico riclassificato al 30 giugno 2023
- Conto economico riclassificato per BU al 30 giugno 2023
- Stato patrimoniale riclassificato al 30 giugno 2023 (vs Stato patrimoniale riclassificato al 31 dicembre 2022)

Si ricorda che il bilancio intermedio consolidato al 30 giugno 2023 comprende i bilanci della Capogruppo Nusco S.p.A. e della controllata Pinum Doors & Windows S.r.l., nella quale la Capogruppo detiene il 99,97% del capitale. Essendo l'acquisizione avvenuta nel mese di agosto 2022, il conto economico chiuso al 30 giugno 2023 non presenta il comparativo al 30 giugno 2022.

Conto Economico Consolidato Riclassificato

Voci	30/06/2023	Incidenza % su VdP
Ricavi Netti	24.600.034	n/a
Variazione rimanenze PF	33.472	n/a
Valore della produzione	24.633.506	100,00%
Materiali diretti	-14.733.941	59,81%
Material Profit	9.899.565	40,19%
Costi di produzione	-1.880.131	7,63%
Costi personale diretto	-1.333.418	5,41%
Margine di contribuzione	6.686.015	27,14%
Trasporti su vendite	-284.241	1,15%
Margine al netto dei costi di vendita	6.401.774	25,99%
Costi di marketing	-457.132	1,86%
Margine al netto dei costi specifici	5.944.643	24,13%
Costi operativi	-2.029.612	8,24%
Costi per godimento di beni di terzi	-391.011	1,59%
Oneri diversi di gestione	-35.585	0,14%
Costi personale indiretto	-1.354.445	5,50%
Altri Ricavi e Proventi	769.943	3,13%
EBITDA Adjusted	2.903.933	11,79%
Oneri di natura straordinaria e altre rettifiche	-3.463	0,01%
Proventi di natura straordinaria	21.521	0,09%
EBITDA	2.921.991	11,86%
Ammortamenti immateriali	-518.512	2,10%
Ammortamenti materiali	-324.880	1,32%
Accantonamenti e svalutazioni	-4.031	0,02%
EBIT	2.074.568	8,42%
Proventi finanziari	170.391	0,69%
Oneri finanziari	-624.919	2,54%
EBT	1.620.040	6,58%
Imposte	-563.215	2,29%
Utile (perdita) del periodo	1.056.826	4,29%
di cui di pertinenza di terzi	317	0,00%

NUSCO

BU Porte

Business Unit Porte	30/06/2023	Incidenza % su VdP
Ricavi Netti	13.776.898	n/a
Variazione rimanenze Prodotti Finiti	13.656	n/a
Valore della produzione	13.790.555	100,00%
Materiali diretti	-8.984.040	65,15%
Material Profit	4.806.515	34,85%
Costi di produzione	-272.661	1,98%
Costi personale diretto	-1.228.268	8,91%
Margine di contribuzione	3.305.587	23,97%
Trasporti su vendite	-155.971	1,13%
Margine al netto dei costi di vendita	3.149.615	22,84%
Costi di marketing	-225.713	1,64%
Margine al netto dei costi specifici	2.923.902	21,20%
Costi operativi	-1.379.025	10,00%
Costi per godimento beni di terzi	-213.350	1,55%
Oneri diversi di gestione	-19.838	0,14%
Costi personale indiretto	-924.939	6,71%
Altri Ricavi e Proventi	404.355	2,93%
EBITDA Adjusted	791.104	5,74%
Oneri d natura straordinaria e altre rettifiche	-1.413	0,01%
Proventi di natura straordinaria	8.781	0,06%
EBITDA	798.472	5,79%

NUSCO

BU Infissi

Business Unit Infissi	30/06/2023	Incidenza % su VdP
Ricavi Netti	10.823.136	n/a
Variazione rimanenze Prodotti Finiti	19.815	n/a
Valore della produzione	10.842.951	100,00%
Materiali diretti	-5.749.900	53,03%
Material Profit	5.093.050	46,97%
Costi di produzione	-1.607.471	14,83%
Costi personale diretto	-105.151	n/a
Margine di contribuzione	3.380.429	31,18%
Trasporti su vendite	-128.270	1,18%
Margine al netto dei costi di vendita	3.252.159	29,99%
Costi di marketing	-231.418	2,13%
Margine al netto dei costi specifici	3.020.741	27,86%
Costi operativi	-650.587	6,00%
Costi per godimento beni di terzi	-177.660	1,64%
Oneri diversi di gestione	-15.747	0,15%
Costi personale indiretto	-429.506	3,96%
Altri Ricavi e Proventi	365.588	3,37%
EBITDA Adjusted	2.112.829	19,49%
Oneri d natura straordinaria e altre rettifiche	-2.050	0,02%
Proventi di natura straordinaria	12.741	0,12%
EBITDA	2.123.519	19,58%

NUSCO

Stato Patrimoniale riclassificato

Stato Patrimoniale	30/06/2023	31/12/2022	Variation	Variation %
Immobilizzazioni immateriali	6.872.913	7.257.975	-385.063	-5,31%
Immobilizzazioni materiali	9.824.579	9.904.300	-79.721	-0,80%
Partecipazioni	428.660	427.112	1.548	0,36%
Altre attività non correnti	394.273	407.936	-13.663	-3,35%
Totale immobilizzato	17.520.424	17.997.323	-476.899	-2,65%
Rimanenze	10.931.063	11.634.320	-703.257	-6,04%
Crediti commerciali	16.722.403	16.020.857	701.547	4,38%
verso terzi	16.722.403	16.020.857	701.547	4,38%
verso parti correlate				
Debiti commerciali	-10.487.939	-12.152.315	-1.664.376	-13,70%
verso terzi	-10.487.939	-12.152.315	-1.664.376	-13,70%
verso parti correlate				
Capitale Circolante Operativo	17.165.527	15.502.862	1.662.665	10,72%
Altre attività	4.172.215	3.837.829	334.387	8,71%
verso terzi	2.512.215	2.177.829	334.387	15,35%
verso parti correlate	1.660.000	1.660.000	0	0,00%
Altre passività	-5.425.830	-4.045.585	1.380.245	34,12%
verso terzi	-5.416.900	-4.036.655	1.380.245	34,19%
verso parti correlate	-8.930	-8.930	0	0,00%
Debiti e Crediti tributari e fiscalità differita	-231.868	54.386	-286.254	-526,34%
Capitale Circolante Netto	15.680.044	15.349.492	330.553	2,15%
Capitale Investito Lordo	33.200.469	33.346.815	-146.346	-0,44%
Trattamento di Fine Rapporto	-258.034	-256.748	1.285	0,50%
Fondi per rischi e oneri	-1.756.049	-2.106.244	-350.195	-16,63%
Totale Fondi	-2.014.083	-2.362.992	-348.910	-14,77%
Capitale Investito Netto	31.186.386	30.983.818	202.568	0,65%
Capitale sociale versato	21.000.000	21.000.000	0	0,00%
Riserve, risultati a nuovo	2.634.233	1.726.382	907.850	52,59%
(Utile) perdita	1.056.509	840.240	216.270	25,74%
Patrimonio Netto di Gruppo	24.690.742	23.566.622	1.124.120	4,77%
Patrimonio Netto di Terzi	1.972	1.667		
Disponibilità Liquide	-3.275.055	-1.475.253	1.799.803	122,00%
Indebitamento finanziario a breve termine	5.094.961	4.140.193	954.768	23,06%
Indebitamento finanziario a M/L termine	8.016.697	6.254.489	1.762.208	28,18%
Debiti tributari	634.406	914.587	-280.181	-30,63%
Crediti tributari	-3.977.336	-2.418.488	1.558.848	64,46%
Indebitamento Finanziario Netto	6.493.672	7.415.528	-921.856	-12,43%
Mezzi propri e indebitamento	31.186.386	30.983.818	202.567	0,65%